ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICÍPAL DE MARABÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765

Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28

E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2018-CPL/PMM

1

PROCESSO Nº 47.335/2017-PMM

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 047/2017-CPL/PMM

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2018-CPL/PMM

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente

inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob nº 27.927.574/0001-66, com sede

administrativa à Avenida Hiléia, s/n, Agrópolis do INCRA, Bairro: Amapá, CEP: 68.502-100, Marabá -

PA, devidamente representado por seu secretário Srº Luciano Lopes Dias, brasileiro, casado, portador

da Cédula de Identidade Nº 2493785-SSP/PA e CPF/MF Nº 396.143.012-87, cujo endereço profissional

é Av. Hiléia, s/nº, Agrópolis do INCRA – bairro Amapá, CEP 68.502-100, Marabá/PA, doravante

denominado CONTRATANTE, e de outro lado à empresa, e de outro lado à empresa BRASEPI

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

27.509.080/0001-61, com domicílio à rua Aristóteles Caldeiras, nº 889, bairro Barroca, Belo Horizonte

– MG. CEP.: 30.431-054, e-mail: brasepi@brasepi.com.br, fone: (31) 2519-8950, neste ato

representada por seu Diretor Administrativo, Srº Rafael Lunardi Sérgio Collaço, portador do RG nº

13377824 SSP/MG, inscrito no CNPF sob o nº 074.070.036-70, residente e domiciliado nesta cidade

de Marabá, vencedora parcial da licitação em epígrafe, resolvem registrar o seguinte:

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de máquinas, ferramentas e
equipamentos de jardinagem; equipamentos e materiais hidráulicos; equipamentos e materiais
elétricos; ferramentas e acessórios para limpeza; materiais de construção; equipamentos de
proteção individual, visando o atendimento nas Unidades de Ensino da Rede Municipal de
Ensino e sede da Secretaria Municipal de Educação – SEMED, conforme especificações
constantes do Anexo I – Termo de Referência e Anexo II – Objeto, e a serem pagos com recursos
financeiros oriundos do Erário Municipal e Federal.

Valor Global da Ata: R$ 22.769,40 vinte e dois mil, setecentos e sessenta e nove reais e quarenta
centavos.

Valor do Lote: R$ 22.769,40 vinte e dois mil, setecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos

LOTE 28 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID.
V. UNIT.

(R$)
Valor Total

(R$)

1064
Luva de segurança, material látex especial, tamanho único, aplicação segurança e
proteção individual.  Marca: Volk

250 UN R$4,48 R$1.120,00

1065
Luva de segurança, material raspa de couro ao cromo, tamanho 260 a 300 mm,
aplicação segurança e proteção individual, modelo cano curto. Marca: D' Les

200 UN R$9,50 R$1.900,00

1066
Luva de segurança, material tecido especial, com pigmento de borracha tamanho
único, aplicação segurança e proteção individual. Marca: Volk

200 UN R$5,83 R$1.166,00

1067
Mascara multiuso, material 100 polietileno, tipo uso descartável, finalidade proteção
sistema respiratório do operador, tamanho único, cor branca, características
adicionais não estéril, atóxico, não inflamável, tripla camada. Marca: KSN

1000 UN R$3,27 R$3.270,00

1068 Óculos para proteção de acrílico. Marca: DANNY 200 UN R$8,68 R$1.736,00

1069
Protetor auricular - abafador de ruído em formato de concha com haste resistente.
Marca: Agena

100 UN R$15,20 R$1.520,00

1070 PROTETOR FACIAL POLICARBONATO CA-15019. Marca: Plastcor 300 UN R$16,00 R$4.800,00

1071 PERNEIRA CORTS/PICADAS 3 TALAS C/VELCRO. Marca: Protspray 100 UN R$20,80 R$2.080,00

1072 AVENTAL DE RASPA SEM EMENDA 0,90X0,60CM. Marca: D' Les 100 UN R$30,56 R$3.056,00

1073 Bota de Segurança Preta Nº 37 ELASTICO. Marca: Cartom 5 PAR R$37,00 R$185,00

1074 Bota de Segurança Preta Nº 38 ELASTICO. Marca: Cartom 5 PAR R$37,00 R$185,00

1075 Bota de Segurança Preta Nº 39 ELASTICO. Marca: Cartom 5 PAR R$37,00 R$185,00

1076 Bota de Segurança Preta Nº 40 ELASTICO. Marca: Cartom 5 PAR R$37,00 R$185,00

1077 Bota de Segurança Preta Nº 41 ELASTICO. Marca: Cartom 5 PAR R$37,00 R$185,00

1078 Capacete Plt Verde c/ Carneira CA 12617. Marca: Plastcor 15 UN R$15,26 R$228,90

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICÍPAL DE MARABÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rodovia Transamazônica, Km 5,5, Nova Marabá – Marabá – Pará - CEP: 68.507-765

Prédio da Secretaria de Viação e Obras Públicas - Fone (94) 3322-1775, Ramal 28

E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 032/2018-CPL/PMM

2

1079 CAPACETE DE SEG.C/CARNEIRA VERMELHO. Marca: Plastcor 15 UN R$15,26 R$228,90

1080 Luva de Borracha Classe 2-20.000v. Marca: Orion 1 PAR R$500,00 R$500,00

1081 Luva Malha Tricotado Cano Curto BR C/PIGMEN. Marca: Volk 30 PAR R$2,69 R$80,70

1082 Pelicula p/ Proteção (Luva de Borracha). Marca: Plastcor 1 PAR R$37,90 R$37,90

1083 OCULO DE SEGURANÇA POLICARBONATO CINZA. Marca: DANNY 30 UN R$4,00 R$120,00

Valor total do Lote: R$22.769,40

1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da PMM, em contratar.

3 Conforme a conveniência da PMM será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de
fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 047/2017-
CPL/PMM.

4 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro,
ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições.

5 A Secretaria Municipal de Educação - SEMED será o órgão gerenciador do registro de preços

6 O Órgão Gerenciador poderá admitir, adesões de até cinco vezes a quantidade de itens registrados
independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem (art. 22, § 4º), sendo que cada
órgão não participante ou "carona" não poderá exceder cem por cento dos quantitativos dos itens (art.
22, § 3º).

7 O servidor gerenciador da ata de registro de preços será o Srº Ivo Moacir Rodrigues Simões –
Coordenador I, Portaria nº 2541/2017-CP, ou outro posteriormente designado pela Secretaria
demandante;

8 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 047/2017-
CPL/PMM, pela Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto 3.555/2000, aplicando-se, subsidiariamente, no
que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas
regulamentares, em especial o Decreto Nº 347/2013, bem como, as cláusulas e condições especificadas
no instrumento convocatório, incluindo o disposto em seus anexos.

9 Em atendimento a Resolução n.º 11.535/2014/TCM, de 1 de julho de 2014, a Ata de Registro de Preços
deverá ser assinado pelas partes com Certificação Digital nível A3.

LUCIANO LOPES DIAS
Secretário Municipal de Educação

BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTDA – EPP
CNPJ nº 27.509.080/0001-61

		2018-02-01T09:40:46-0200
	BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTD:27509080000161

		2018-02-01T11:19:01-0300
	LUCIANO LOPES DIAS:39614301287